88 CÔNG BÁO Số 4 - 01 - 04 - 2006

UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

–––––––
Số: 1112/Qð-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

      Việt Trì, ngày 19  tháng 4  năm 2006

QUYẾT ðỊNH
V/v Duyệt mức trợ giá, trợ cước vận chuyển hàng hoá

phục vụ miền núi năm 2006

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 6/6/2003 của Chính phủ;
Căn cứ Công văn số 1053/UBND-CSDT ngày 28/12/2005 của Uỷ ban Dân tộc

về việc hướng dẫn thực hiện chính sách trợ giá, trợ cước vận chuyển năm 2006;
Xét ñề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 388/TT-VG ngày 6/4/2006,

QUYẾT ðỊNH :

ðiều 1. Duyệt mức trợ giá, trợ cước vận chuyển hàng hoá phục vụ miền núi
năm 2006 thuộc ñịa bàn các huyện, thị như phụ biểu ñính kèm.

Mức trợ giá, trợ cước này là mức tối ña áp dụng cho năm 2006.

ðiều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính,

Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Dân tộc Tôn giáo, UBND các huyện: Yên Lập, Thanh
Sơn, ðoan Hùng, Hạ Hoà, Thanh Ba, Tam Nông, Thanh Thuỷ, Cẩm Khê, Phù Ninh,
Lâm Thao, UBND thị xã Phú Thọ và các ñơn vị có liên quan căn cứ Quyết ñịnh thực
hiện.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Hải(ñã ký)

S
ố
 4

 - 0
1
 - 0

4
 - 2

0
0
6

C
Ô

N
G

 B
Á

O
8
9

PHỤ BIỂU
Kèm theo Quyết ñịnh số: 1112/Qð-UBND ngày 19 tháng 4 năm 2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ

                                                                                                                                                                                                                    ðơn vị: ðồng / tấn

Tên huyện

Nội dung

Cẩm
Khê

Phù
Ninh

Tam
Nông

Thanh
Thuỷ

Hạ Hoà Thanh
Sơn

Yên Lập ðoan
Hùng

Lâm
Thao

Thanh
Ba

TX Phú
Thọ

1. Mức trợ giá, trợ cước
muối Iốt

581.620 544.120 608.820 601.720 640.220 605.420 628.620 580.120 523.820 539.420 513.720

Trong ñó:
- Trợ cước vận chuyển
muối trắng nguyên liệu

138.620 138.620 138.620 138.620 138.620 138.620 138.620 138.620 138.620 138.620 138.620

- Trợ giá túi PE 101.000 101.000 101.000 101.000 101.000 101.000 101.000 101.000 101.000 101.000 101.000
- Trợ giá trộn muối Iốt
loại 1kg/túi

148.300 148.300 148.300 148.300 148.300 148.300 148.300 148.300 148.300 148.300 148.300

- Trợ cước vận chuyển
muối Iốt

193.700 156.200 220.900 213.800 252.300 217.500 240.700 192.200 135.900 151.500 125.800

2. Trợ cước vận chuyển
dầu hoả

     500.700 548.000

3. Trợ cước vận chuyển
phân bón

- Phân NPK  và Super lân
Lâm Thao

98.700 108.300 123.800 111.800 127.000 117.900 108.300 115.000 98.700 98.700 84.900

- Phân ñạm và kali nhập
khẩu

+ Từ Hà Nội về TTCX 280.300 235.400 301.800 298.400 338.800 301.100 326.700 278.200 217.900 232.200 213.000
+ Từ Việt Trì về TTCX 191.800 154.600 215.400 208.800 247.300 212.200 236.100 189.300 134.500 151.300 125.000

Ghi chú: Giá bán lẻ ñối với mặt hàng muối Iốt không quá 800 ñồng/kg.